
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n° 1271 del 26/04/2013  

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

 PDTD -2013- 1324

OGGETTO:Affidamento fornitura annuale copri sonda per termometri timpanici Gesius II 
per il PP.OO. e per la Casa Circondariale di Massama - Ditta  Covidien Italia 
C.I.G. ZF609A0143.

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attri-
buite ai Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs n° 
165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario  n°737 del 29/07/2010 con il quale è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n°  1146  del  14/11/2007  con  la  quale  è  stato 
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 
economia e successiva  deliberazione del D.G. n° 411 del 12/03/2009 di adeguamento 
del  suddetto regolamento, a seguito di giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. 
N° 5/2007;

PRESO ATTO della programmazione annuale di copri sonda per termometri timpanici 
Genius II, fatta dalle Direzioni amministrative dei PP.OO. Aziendali e dal Responsabile 
del Distretto Socio Sanitario di Oristano per quanto concerne la  Casa Circondariale di 
Massama (All. 1);

DATO ATTO che la Ditta  Covidien Italia è rivenditore esclusivo, su tutto il territorio 
Nazionale,  dei  termometri  Genius  II  e  dei  copri  sonda  per  gli  stessi,  come  da 
dichiarazione  di esclusività agli atti della procedura;

RITENUTO in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa  spesa 
presunta,  di  procedere  all'affidamento diretto  della  fornitura,  ai  sensi  del  punto  2 
comma b) dell'art. 57 del D. Lgs.163/2006;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n _________ del ___________      Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



DATO ATTO  che con nota prot. n° 27184 datata 15/04/2013  è stata chiesta, alla 
ditta Covidien Italia la conferma prezzi  di cui all'offerta n° 88009/08 del 20/01/2008;

PRESO ATTO che con nota fax  n° COV2065/C/13/MLAT datata 17/04/2013, la Ditta 
Covidien Italia  ha confermato le condizioni economiche  di cui alla suddetta offerta, 
per tutto l'anno 2013 (Allegato 2);

RITENUTO di  dover  affidare  la  fornitura  dei  copri  sonda in  argomento  al  fine  di 
consentire  il  normale  svolgimento  dell'attività  dei  PP.OO.  Aziendali  e  della  Casa 
Circondariale di Massama;

VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

1. Di affidare, alla Ditta Covidien Italia di Milano, la fornitura di n° 74 confezioni 
da  22  box  da  96  unità  cadauna,  di  copri  sonda  monouso  per  termometri 
timpanici  Genius II,  codice 303030, codice CND V03010102 ,  n.  Repertorio 
170203/R , da destinare alle diverse UU.OO. Dei PP.OO. Aziendali ed alla Casa 
Circondariale  di  Massama,  secondo  la  suddivisione  sotto  riportata,  alle 
medesime  condizioni  e  prezzi  di  cui  alla  Determinazione  R.S.  N°  739  del 
13/12/2005, al prezzo per unità di euro 0,073 + I.V.A. 21%, ad al prezzo per 
confezione   da  n°  2112  unità,   di  Euro  154,176  +  I.V.A.,  per  la  somma 
complessiva totale di euro 11.409,02 + I.V.A., pari ad uro 13.804,92 I.V.A. 
compresa:

 n° 50 confezioni- P.O. “San Martino”
 n° 2 confezioni -Casa Circondariale di Massama;
 n° 5 confezioni - P.O. “G.P. Delogu”
 n° 17 confezioni -P.O. “A.G. Mastino” 

2. Di autorizzare la spesa complessiva  di Euro 13.804,92  da imputare  al  conto 
economico  cod  0501010801 “Acquisti di  presidi medico chirurgici”del bilancio 
Esercizio 2013, secondo la sotto specificata suddivisione per  Centri di costo , 
con  riferimento  all'autorizzazione  (UAZ5-2013-  37  SUB  1-2-3-4  )-  C.I.G. 
ZF609A0143:

 Euro 9.327,65  P.O. “San Martino” -5AAE00
 Euro 373,11   “Assistenza penitenziaria Distr. Oristano” -Q0404
 Euro  932,76  P.O. “G.P. Delogu” 5AAF00
 Euro 3.171,40  P.O. “A.G. Mastino” 5AAG00

3. Di far fronte alla spesa con i fondi del Bilancio corrente;

4. Di autorizzare il  Servizio Bilancio  all'emissione del  mandati  di  pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n _________ del ___________      Pag. 2 di 3



5. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 
Collegio  Sindacale  ,  al  Servizio  Affari   Generali  ed  al  Servizio  Bilancio  per 
quanto di rispettiva competenza;

Il Direttore del Servizio Provveditorato
D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Referente Istruttoria: E.Faa

Il  sottoscritto  Responsabile del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la  presente 
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  29/04/2013  al 
13/05/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n _________ del ___________      Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

